
  
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2022 

 

 

ATO N° 062-CCPSICHO-BM-2022 

 

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno 

para o CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2022, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pelo Art. 1º da Portaria n.º 009/GCG/2022-CG de 31 de janeiro de 

2022, publicada no Boletim Interno QCG Nº 021 de 31 de janeiro de 2022, e 

escudado no que pontifica o Edital nº 001/2022 CHO/BM/2022, 

 RESOLVE: 

 

1.  REINTEGRAR ao Processo Seletivo Interno para o CHO BM 2022, o 

candidato abaixo relacionado, eliminado na pré-matrícula de acordo com o Ato 

n° 028-CCPSICHO-BM-2022, em estrito cumprimento à DECISÃO JUDICIAL, 

de caráter LIMINAR, contida no Mandado de Segurança Cível  

nº 0812866-24.2023.8.15.2001; 

2. CONVOCAR, em cumprimento da decisão do Mandado de Segurança 

Cível nº 0812866-24.2023.8.15.2001, o candidato do Processo Seletivo Interno 

para o CHO BM/2022, abaixo listado, para comparecer na data, horário e local 

abaixo informados, munido dos documentos insertos no item 14.1 do Edital do 

Processo Seletivo Interno, a fim de realizar a pré-matrícula: 

 

Data: 03 de maio de 2023 (quarta-feira) 

Horário: 08h30min 

Local: Diretoria de Pessoal, do Quartel do Comando Geral do Corpo de 

Bombeiros Militar da Paraíba, situado na BR-230, km-29, nº 525 - Jardim 

Veneza - CEP 58.088-200 - João Pessoa – PB. 
 

ORD NOME MATRÍCULA 

1.  ERIC MEDEIROS MARINHO 521598-6 

 



3. O candidato deverá observar a data e horário acima informados. Caso 

não se apresente no local IMPRETERIVELMENTE no horário em que foi 

convocado, não poderá mais realizá-la, sendo, consequentemente, ELIMINADO 

do Certame, NÃO sendo permitido o acesso do candidato ao local após o 

horário; 

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na 

internet através do endereço eletrônico 

(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).  

João Pessoa-PB, 28 de abril de 2023. 

 

 

 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM 

Presidente da Comissão Coordenadora 


		2023-04-28T13:37:47-0300
	LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS:03222692459


		2023-04-28T13:38:05-0300
	LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS:03222692459




